



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/09/2022

Hoja: 1 de 4

06/10/2022 09:20

Ejercicio: 2022

| Descripción                                         | Crédito<br>Aprobado     | Modifica<br>ciones    | Crédito<br>Vigente      | Preventivo          | Compromiso            | Devengado             | Pagado                | Crédito<br>Disponible | Crédito Vig.<br>- Devengado | Devengado<br>no pagado |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|
| <b>GASTOS</b>                                       |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                            |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Gastos de consumo                                   |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Remuneraciones                                      |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Sueldos y salarios                                  | 591.884.062,00          | 3.224.626,92          | 595.108.688,92          | 0,00                | 478.902.193,00        | 478.902.193,00        | 415.567.361,50        | 116.206.495,92        | 116.206.495,92              | 63.334.831,50          |
| Contribuciones patronales                           | 92.384.876,00           | 697.848,63            | 93.082.724,63           | 0,00                | 73.542.210,49         | 73.542.210,49         | 64.001.848,97         | 19.540.514,14         | 19.540.514,14               | 9.540.361,52           |
| Prestaciones sociales                               | 40.582.477,00           | 520.000,00            | 41.102.477,00           | 0,00                | 24.830.504,00         | 24.830.504,00         | 21.113.329,00         | 16.271.973,00         | 16.271.973,00               | 3.717.175,00           |
| Beneficios y compensaciones                         | 7.041.542,00            | 0,00                  | 7.041.542,00            | 0,00                | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 7.041.542,00          | 7.041.542,00                | 0,00                   |
| <b>Total Remuneraciones</b>                         | <b>731.892.957,00</b>   | <b>4.442.475,55</b>   | <b>736.335.432,55</b>   | <b>0,00</b>         | <b>577.274.907,49</b> | <b>577.274.907,49</b> | <b>500.682.539,47</b> | <b>159.060.525,06</b> | <b>159.060.525,06</b>       | <b>76.592.368,02</b>   |
| Bienes y servicios                                  |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Bienes de consumo                                   | 184.602.220,09          | 6.981.971,74          | 191.584.191,83          | 5.423.876,04        | 171.373.727,05        | 151.529.112,58        | 134.543.749,17        | 14.786.588,74         | 40.055.079,25               | 16.985.363,41          |
| Servicios no personales                             | 160.492.232,74          | -28.634.076,37        | 131.858.156,37          | 960.959,90          | 137.618.597,61        | 113.099.131,79        | 109.326.079,13        | -6.721.401,14         | 18.759.024,58               | 3.773.052,66           |
| <b>Total Bienes y servicios</b>                     | <b>345.094.452,83</b>   | <b>-21.652.104,63</b> | <b>323.442.348,20</b>   | <b>6.384.835,94</b> | <b>308.992.324,66</b> | <b>264.628.244,37</b> | <b>243.869.828,30</b> | <b>8.065.187,60</b>   | <b>58.814.103,83</b>        | <b>20.758.416,07</b>   |
| Impuestos indirectos                                | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                | 31.551,79             | 31.551,79             | 31.551,79             | -31.551,79            | -31.551,79                  | 0,00                   |
| <b>Total Gastos de consumo</b>                      | <b>1.076.987.409,83</b> | <b>-17.209.629,08</b> | <b>1.059.777.780,75</b> | <b>6.384.835,94</b> | <b>886.298.783,94</b> | <b>841.934.703,65</b> | <b>744.583.919,56</b> | <b>167.094.160,87</b> | <b>217.843.077,10</b>       | <b>97.350.784,09</b>   |
| Rentas de la propiedad                              |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Intereses                                           |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Intereses internos                                  |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Intereses por deuda                                 | 0,00                    | 22.000,00             | 22.000,00               | 0,00                | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 22.000,00             | 22.000,00                   | 0,00                   |
| Intereses por préstamos                             | 2.135.694,64            | 633.797,81            | 2.769.492,45            | 0,00                | 5.785.197,71          | 5.785.197,71          | 4.760.795,36          | -3.015.705,26         | -3.015.705,26               | 1.024.402,35           |
| <b>Total Intereses inter nos</b>                    | <b>2.135.694,64</b>     | <b>655.797,81</b>     | <b>2.791.492,45</b>     | <b>0,00</b>         | <b>5.785.197,71</b>   | <b>5.785.197,71</b>   | <b>4.760.795,36</b>   | <b>-2.993.705,26</b>  | <b>-2.993.705,26</b>        | <b>1.024.402,35</b>    |
| <b>Total Intereses</b>                              | <b>2.135.694,64</b>     | <b>655.797,81</b>     | <b>2.791.492,45</b>     | <b>0,00</b>         | <b>5.785.197,71</b>   | <b>5.785.197,71</b>   | <b>4.760.795,36</b>   | <b>-2.993.705,26</b>  | <b>-2.993.705,26</b>        | <b>1.024.402,35</b>    |
| <b>Total Rentas de la propiedad</b>                 | <b>2.135.694,64</b>     | <b>655.797,81</b>     | <b>2.791.492,45</b>     | <b>0,00</b>         | <b>5.785.197,71</b>   | <b>5.785.197,71</b>   | <b>4.760.795,36</b>   | <b>-2.993.705,26</b>  | <b>-2.993.705,26</b>        | <b>1.024.402,35</b>    |
| Impuestos directos                                  | 0,00                    | 84.164,49             | 84.164,49               | 0,00                | 123.959,22            | 123.959,22            | 123.959,22            | -39.794,73            | -39.794,73                  | 0,00                   |
| Otras pérdidas                                      | 0,00                    | 21.546,00             | 21.546,00               | 0,00                | 21.546,00             | 21.546,00             | 21.546,00             | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| Transferencias corrientes                           |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Al sector privado                                   |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| A unidades familiares                               | 61.534.180,65           | 5.771.190,33          | 67.305.370,98           | 0,00                | 56.580.760,08         | 56.143.180,08         | 50.598.015,78         | 10.724.610,90         | 11.162.190,90               | 5.545.164,30           |
| A instituciones privadas sin fines de lucro         | 2.100.000,00            | 154.008,65            | 2.254.008,65            | 0,00                | 1.403.488,46          | 1.403.488,46          | 1.395.992,28          | 850.520,19            | 850.520,19                  | 7.496,18               |
| A empresas privadas                                 | 4.108.640,00            | -1.128.581,20         | 2.980.058,80            | 0,00                | 278.012,75            | 278.012,75            | 278.012,75            | 2.702.046,05          | 2.702.046,05                | 0,00                   |
| <b>Total Al sector privado</b>                      | <b>67.742.820,65</b>    | <b>4.796.617,78</b>   | <b>72.539.438,43</b>    | <b>0,00</b>         | <b>58.262.261,29</b>  | <b>57.824.681,29</b>  | <b>52.272.020,81</b>  | <b>14.277.177,14</b>  | <b>14.714.757,14</b>        | <b>5.552.660,48</b>    |
| Al sector público                                   |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Al Sector Público nacional                          |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| A la administración central                         | 0,00                    | 73.390,00             | 73.390,00               | 0,00                | 73.390,00             | 73.390,00             | 73.390,00             | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| A otras instituciones del sector público nacional   | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| <b>Total Al Sector Público nacional</b>             | <b>0,00</b>             | <b>73.390,00</b>      | <b>73.390,00</b>        | <b>0,00</b>         | <b>73.390,00</b>      | <b>73.390,00</b>      | <b>73.390,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>            |
| A las provincias y municipios                       |                         |                       |                         |                     |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| A las empresas públicas no financieras provinciales | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                | 120.499,00            | 0,00                  | 0,00                  | -120.499,00           | 0,00                        | 0,00                   |



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/09/2022

Hoja: 2 de 4

06/10/2022 09:20

Ejercicio: 2022

| Descripción                                                   | Crédito<br>Aprobado     | Modifica<br>ciones    | Crédito<br>Vigente      | Preventivo           | Compromiso              | Devengado               | Pagado                  | Crédito<br>Disponible | Crédito Vig.<br>- Devengado | Devengado<br>no pagado |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|
| A las instituciones públicas financieras provinciales         | 0,00                    | 312.000,00            | 312.000,00              | 0,00                 | 1.478.613,00            | 1.478.613,00            | 1.463.613,00            | -1.166.613,00         | -1.166.613,00               | 15.000,00              |
| A otras instituciones públicas provinciales                   | 0,00                    | 59.800,00             | 59.800,00               | 0,00                 | 59.800,00               | 59.800,00               | 59.800,00               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| <b>Total A las provincias y municipios</b>                    | <b>0,00</b>             | <b>371.800,00</b>     | <b>371.800,00</b>       | <b>0,00</b>          | <b>1.658.912,00</b>     | <b>1.538.413,00</b>     | <b>1.523.413,00</b>     | <b>-1.287.112,00</b>  | <b>-1.166.613,00</b>        | <b>15.000,00</b>       |
| <b>Total Al sector público</b>                                | <b>0,00</b>             | <b>445.190,00</b>     | <b>445.190,00</b>       | <b>0,00</b>          | <b>1.732.302,00</b>     | <b>1.611.803,00</b>     | <b>1.596.803,00</b>     | <b>-1.287.112,00</b>  | <b>-1.166.613,00</b>        | <b>15.000,00</b>       |
| <b>Total Transferencias corrientes</b>                        | <b>67.742.820,65</b>    | <b>5.241.807,78</b>   | <b>72.984.628,43</b>    | <b>0,00</b>          | <b>59.994.563,29</b>    | <b>59.436.484,29</b>    | <b>53.868.823,81</b>    | <b>12.990.065,14</b>  | <b>13.548.144,14</b>        | <b>5.567.660,48</b>    |
| Gastos figurativos para transacciones corrientes              |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| A la administración municipal                                 |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| A los organismos descentralizados                             | 555.000.000,00          | 0,00                  | 555.000.000,00          | 0,00                 | 454.138.193,80          | 454.138.193,80          | 454.138.193,80          | 100.861.806,20        | 100.861.806,20              | 0,00                   |
| <b>Total A la administración municipal</b>                    | <b>555.000.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>555.000.000,00</b>   | <b>0,00</b>          | <b>454.138.193,80</b>   | <b>454.138.193,80</b>   | <b>454.138.193,80</b>   | <b>100.861.806,20</b> | <b>100.861.806,20</b>       | <b>0,00</b>            |
| <b>Total Gastos figurativos para transacciones corrientes</b> | <b>555.000.000,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>555.000.000,00</b>   | <b>0,00</b>          | <b>454.138.193,80</b>   | <b>454.138.193,80</b>   | <b>454.138.193,80</b>   | <b>100.861.806,20</b> | <b>100.861.806,20</b>       | <b>0,00</b>            |
| <b>Total GASTOS CORRIENTES</b>                                | <b>1.701.865.925,12</b> | <b>-11.206.313,00</b> | <b>1.690.659.612,12</b> | <b>6.384.835,94</b>  | <b>1.406.362.243,96</b> | <b>1.361.440.084,67</b> | <b>1.257.497.237,75</b> | <b>277.912.532,22</b> | <b>329.219.527,45</b>       | <b>103.942.846,92</b>  |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                                      |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| Inversión real directa                                        |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| Formación bruta de capital fijo                               |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| Construcciones del dominio público                            | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 5.400.000,00         | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | -5.400.000,00         | 0,00                        | 0,00                   |
| Maquinaria y equipo                                           | 0,00                    | 20.406.161,74         | 20.406.161,74           | 24.440.000,00        | 55.009.545,23           | 54.914.716,23           | 47.947.510,17           | -59.043.383,49        | -34.508.554,49              | 6.967.206,06           |
| Producción propia                                             |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| Remuneraciones                                                |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| Sueldos y salarios                                            | 13.098.173,00           | 190.000,00            | 13.288.173,00           | 0,00                 | 7.784.190,66            | 7.784.190,66            | 6.872.104,54            | 5.503.982,34          | 5.503.982,34                | 912.086,12             |
| Contribuciones patronales                                     | 1.978.416,00            | 0,00                  | 1.978.416,00            | 0,00                 | 1.147.068,79            | 1.147.068,79            | 1.008.610,17            | 831.347,21            | 831.347,21                  | 138.458,62             |
| Prestaciones sociales                                         | 1.030.454,00            | 0,00                  | 1.030.454,00            | 0,00                 | 681.024,00              | 681.024,00              | 542.556,00              | 349.430,00            | 349.430,00                  | 138.468,00             |
| <b>Total Remuneraciones</b>                                   | <b>16.107.043,00</b>    | <b>190.000,00</b>     | <b>16.297.043,00</b>    | <b>0,00</b>          | <b>9.612.283,45</b>     | <b>9.612.283,45</b>     | <b>8.423.270,71</b>     | <b>6.684.759,55</b>   | <b>6.684.759,55</b>         | <b>1.189.012,74</b>    |
| Bienes y servicios                                            |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| Bienes de consumo                                             | 84.307.575,93           | 30.429.537,60         | 114.737.113,53          | 2.376.106,97         | 81.482.507,71           | 69.690.639,68           | 66.038.299,26           | 30.878.498,85         | 45.046.473,85               | 3.652.340,42           |
| Servicios no personales                                       | 227.896.578,15          | -14.936.158,50        | 212.960.419,65          | 21.765.056,59        | 129.020.746,67          | 87.628.746,65           | 86.829.463,65           | 62.174.616,39         | 125.331.673,00              | 799.283,00             |
| <b>Total Bienes y servicios</b>                               | <b>312.204.154,08</b>   | <b>15.493.379,10</b>  | <b>327.697.533,18</b>   | <b>24.141.163,56</b> | <b>210.503.254,38</b>   | <b>157.319.386,33</b>   | <b>152.867.762,91</b>   | <b>93.053.115,24</b>  | <b>170.378.146,85</b>       | <b>4.451.623,42</b>    |
| <b>Total Producción propia</b>                                | <b>328.311.197,08</b>   | <b>15.683.379,10</b>  | <b>343.994.576,18</b>   | <b>24.141.163,56</b> | <b>220.115.537,83</b>   | <b>166.931.669,78</b>   | <b>161.291.033,62</b>   | <b>99.737.874,79</b>  | <b>177.062.906,40</b>       | <b>5.640.636,16</b>    |
| <b>Total Formación bruta de capital fijo</b>                  | <b>328.311.197,08</b>   | <b>36.089.540,84</b>  | <b>364.400.737,92</b>   | <b>53.981.163,56</b> | <b>275.125.083,06</b>   | <b>221.846.386,01</b>   | <b>209.238.543,79</b>   | <b>35.294.491,30</b>  | <b>142.554.351,91</b>       | <b>12.607.842,22</b>   |
| Tierras y terrenos                                            | 10.610.777,36           | -2.265.245,81         | 8.345.531,55            | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 8.345.531,55          | 8.345.531,55                | 0,00                   |
| Activos intangibles                                           | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| <b>Total Inversión real directa</b>                           | <b>338.921.974,44</b>   | <b>33.824.295,03</b>  | <b>372.746.269,47</b>   | <b>53.981.163,56</b> | <b>275.125.083,06</b>   | <b>221.846.386,01</b>   | <b>209.238.543,79</b>   | <b>43.640.022,85</b>  | <b>150.899.883,46</b>       | <b>12.607.842,22</b>   |
| Transferencias de capital                                     |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| Al sector privado                                             |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |
| A las unidades familiares                                     | 6.455.068,00            | -3.621.249,92         | 2.833.818,08            | 0,00                 | 2.935.264,91            | 2.812.570,91            | 2.801.816,91            | -101.446,83           | 21.247,17                   | 10.754,00              |
| A las instituciones privadas sin fines de lucro               | 0,00                    | 8.372.500,00          | 8.372.500,00            | 0,00                 | 8.372.500,00            | 8.372.500,00            | 8.372.500,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| A las empresas privadas                                       | 4.000.000,00            | 0,00                  | 4.000.000,00            | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 4.000.000,00          | 4.000.000,00                | 0,00                   |
| <b>Total Al sector privado</b>                                | <b>10.455.068,00</b>    | <b>4.751.250,08</b>   | <b>15.206.318,08</b>    | <b>0,00</b>          | <b>11.307.764,91</b>    | <b>11.185.070,91</b>    | <b>11.174.316,91</b>    | <b>3.898.553,17</b>   | <b>4.021.247,17</b>         | <b>10.754,00</b>       |
| Al sector público                                             |                         |                       |                         |                      |                         |                         |                         |                       |                             |                        |



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/09/2022

Hoja: 3 de 4

06/10/2022 09:20

Ejercicio: 2022

| Descripción                                                   | Crédito<br>Aprobado   | Modifica<br>ciones    | Crédito<br>Vigente    | Preventivo           | Compromiso            | Devengado             | Pagado                | Crédito<br>Disponible | Crédito Vig.<br>- Devengado | Devengado<br>no pagado |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|
| Al sector público nacional                                    |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| A la administración central                                   | 0,00                  | 20.500,00             | 20.500,00             | 0,00                 | 20.500,00             | 20.500,00             | 20.500,00             | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| <b>Total Al sector público nacional</b>                       | <b>0,00</b>           | <b>20.500,00</b>      | <b>20.500,00</b>      | <b>0,00</b>          | <b>20.500,00</b>      | <b>20.500,00</b>      | <b>20.500,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>            |
| <b>Total Al sector público</b>                                | <b>0,00</b>           | <b>20.500,00</b>      | <b>20.500,00</b>      | <b>0,00</b>          | <b>20.500,00</b>      | <b>20.500,00</b>      | <b>20.500,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>            |
| <b>Total Transferencias de capital</b>                        | <b>10.455.068,00</b>  | <b>4.771.750,08</b>   | <b>15.226.818,08</b>  | <b>0,00</b>          | <b>11.328.264,91</b>  | <b>11.205.570,91</b>  | <b>11.194.816,91</b>  | <b>3.898.553,17</b>   | <b>4.021.247,17</b>         | <b>10.754,00</b>       |
| Inversión financiera                                          |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Concesión de préstamos de corto plazo                         |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Al sector privado                                             | 6.016.086,95          | -2.219.939,85         | 3.796.147,10          | 0,00                 | 4.670.403,02          | 4.670.403,02          | 4.282.435,04          | -874.255,92           | -874.255,92                 | 387.967,98             |
| <b>Total Concesión de préstamos de corto plazo</b>            | <b>6.016.086,95</b>   | <b>-2.219.939,85</b>  | <b>3.796.147,10</b>   | <b>0,00</b>          | <b>4.670.403,02</b>   | <b>4.670.403,02</b>   | <b>4.282.435,04</b>   | <b>-874.255,92</b>    | <b>-874.255,92</b>          | <b>387.967,98</b>      |
| Concesión de préstamos de largo plazo                         |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Al sector privado                                             | 11.670.000,79         | -167.734,96           | 11.502.265,83         | 0,00                 | 13.837.219,85         | 13.837.219,85         | 13.791.219,85         | -2.334.954,02         | -2.334.954,02               | 46.000,00              |
| <b>Total Concesión de préstamos de largo plazo</b>            | <b>11.670.000,79</b>  | <b>-167.734,96</b>    | <b>11.502.265,83</b>  | <b>0,00</b>          | <b>13.837.219,85</b>  | <b>13.837.219,85</b>  | <b>13.791.219,85</b>  | <b>-2.334.954,02</b>  | <b>-2.334.954,02</b>        | <b>46.000,00</b>       |
| <b>Total Inversión financiera</b>                             | <b>17.686.087,74</b>  | <b>-2.387.674,81</b>  | <b>15.298.412,93</b>  | <b>0,00</b>          | <b>18.507.622,87</b>  | <b>18.507.622,87</b>  | <b>18.073.654,89</b>  | <b>-3.209.209,94</b>  | <b>-3.209.209,94</b>        | <b>433.967,98</b>      |
| <b>Total GASTOS DE CAPITAL</b>                                | <b>367.063.130,18</b> | <b>36.208.370,30</b>  | <b>403.271.500,48</b> | <b>53.981.163,56</b> | <b>304.960.970,84</b> | <b>251.559.579,79</b> | <b>238.507.015,59</b> | <b>44.329.366,08</b>  | <b>151.711.920,69</b>       | <b>13.052.564,20</b>   |
| <b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>                               |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Inversión financiera                                          |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Incremento de otros activos financieros                       |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y c |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a corto  | 0,00                  | 2.408.683,20          | 2.408.683,20          | 0,00                 | 3.934.943,20          | 3.934.943,20          | 3.934.943,20          | -1.526.260,00         | -1.526.260,00               | 0,00                   |
| <b>Total Incremento de activos diferidos y adelantos a</b>    | <b>0,00</b>           | <b>2.408.683,20</b>   | <b>2.408.683,20</b>   | <b>0,00</b>          | <b>3.934.943,20</b>   | <b>3.934.943,20</b>   | <b>3.934.943,20</b>   | <b>-1.526.260,00</b>  | <b>-1.526.260,00</b>        | <b>0,00</b>            |
| <b>proveedores y contratistas</b>                             |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| <b>Total Incremento de otros activos financieros</b>          | <b>0,00</b>           | <b>2.408.683,20</b>   | <b>2.408.683,20</b>   | <b>0,00</b>          | <b>3.934.943,20</b>   | <b>3.934.943,20</b>   | <b>3.934.943,20</b>   | <b>-1.526.260,00</b>  | <b>-1.526.260,00</b>        | <b>0,00</b>            |
| <b>Total Inversión financiera</b>                             | <b>0,00</b>           | <b>2.408.683,20</b>   | <b>2.408.683,20</b>   | <b>0,00</b>          | <b>3.934.943,20</b>   | <b>3.934.943,20</b>   | <b>3.934.943,20</b>   | <b>-1.526.260,00</b>  | <b>-1.526.260,00</b>        | <b>0,00</b>            |
| Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos       |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Disminución de otros pasivos                                  |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Disminución de cuentas a pagar                                |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo      | 66.115.046,46         | -10.357.686,95        | 55.757.359,51         | 0,00                 | 42.649.661,49         | 42.649.661,49         | 42.649.661,49         | 13.107.698,02         | 13.107.698,02               | 0,00                   |
| Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo            | 0,00                  | 5.000,00              | 5.000,00              | 0,00                 | 5.000,00              | 5.000,00              | 5.000,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| <b>Total Disminución de cuentas a pagar</b>                   | <b>66.115.046,46</b>  | <b>-10.352.686,95</b> | <b>55.762.359,51</b>  | <b>0,00</b>          | <b>42.654.661,49</b>  | <b>42.654.661,49</b>  | <b>42.654.661,49</b>  | <b>13.107.698,02</b>  | <b>13.107.698,02</b>        | <b>0,00</b>            |
| <b>Total Disminución de otros pasivos</b>                     | <b>66.115.046,46</b>  | <b>-10.352.686,95</b> | <b>55.762.359,51</b>  | <b>0,00</b>          | <b>42.654.661,49</b>  | <b>42.654.661,49</b>  | <b>42.654.661,49</b>  | <b>13.107.698,02</b>  | <b>13.107.698,02</b>        | <b>0,00</b>            |
| Amortización de préstamos a largo plazo                       |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Al sector público                                             |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| Al sector público empresarial                                 |                       |                       |                       |                      |                       |                       |                       |                       |                             |                        |
| A las instituciones públicas financieras                      | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| <b>Total Al sector público empresarial</b>                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>            |
| A provincias y municipios                                     | 14.381.697,28         | -2.809.044,42         | 11.572.652,86         | 0,00                 | 3.535.389,81          | 3.535.389,81          | 3.427.281,71          | 8.037.263,05          | 8.037.263,05                | 108.108,10             |
| <b>Total Al sector público</b>                                | <b>14.381.697,28</b>  | <b>-2.809.044,42</b>  | <b>11.572.652,86</b>  | <b>0,00</b>          | <b>3.535.389,81</b>   | <b>3.535.389,81</b>   | <b>3.427.281,71</b>   | <b>8.037.263,05</b>   | <b>8.037.263,05</b>         | <b>108.108,10</b>      |
| <b>Total Amortización de préstamos a largo plazo</b>          | <b>14.381.697,28</b>  | <b>-2.809.044,42</b>  | <b>11.572.652,86</b>  | <b>0,00</b>          | <b>3.535.389,81</b>   | <b>3.535.389,81</b>   | <b>3.427.281,71</b>   | <b>8.037.263,05</b>   | <b>8.037.263,05</b>         | <b>108.108,10</b>      |



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/09/2022

Hoja: 4 de 4

06/10/2022 09:20

Ejercicio: 2022

| Descripción                                                   | Crédito<br>Aprobado  | Modifica<br>ciones | Crédito<br>Vigente   | Preventivo        | Compromiso           | Devengado            | Pagado               | Crédito<br>Disponible | Crédito Vig.<br>- Devengado | Devengado<br>no pagado |
|---------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|----------------------|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|
| Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | 80.496.743,74        | -13.161.731,37     | 67.335.012,37        | 0,00              | 46.190.051,30        | 46.190.051,30        | 46.081.943,20        | 21.144.961,07         | 21.144.961,07               | 108.108,10             |
| Total APLICACIONES FINANCIERAS                                | 80.496.743,74        | -10.753.048,17     | 69.743.695,57        | 0,00              | 50.124.994,50        | 50.124.994,50        | 50.016.886,40        | 19.618.701,07         | 19.618.701,07               | 108.108,10             |
| Total GASTOS                                                  | 2.149.425.799,04     | 14.249.009,13      | 2.163.674.808,17     | 60.365.999,50     | 1.761.448.209,30     | 1.663.124.658,96     | 1.546.021.139,74     | 341.860.599,37        | 500.550.149,21              | 117.103.519,22         |
| <br>TOTALES GENERALES                                         | <br>2.149.425.799,04 | <br>14.249.009,13  | <br>2.163.674.808,17 | <br>60.365.999,50 | <br>1.761.448.209,30 | <br>1.663.124.658,96 | <br>1.546.021.139,74 | <br>341.860.599,37    | <br>500.550.149,21          | <br>117.103.519,22     |